

**Protokół nr XV/2008**  
**z Sesji Rady Gminy w Krzemieniewie**  
**w dniu 29 lipca 2008 r.**

---

Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się w dniu 29 lipca 2008 r. o godz. 13<sup>00</sup> w Sali Urzędu Gminy w Krzemieniewie.

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Stanisław Osieglowski, który serdecznie powitał obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości: Andrzeja Pietrulę – Wójta Gminy, Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy, Longinę Szulc – Sekretarza Gminy, Ryszarda Patelkę – Zastępcę Wójta i Sołtysów (listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu).

Przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze udział 13 radnych, dwóch radnych usprawiedliwiło swoją nieobecność. Rada jest władna do podejmowania uchwał.

**Następnie zaproponował, aby w przesłanym radnym wraz z zawiadomieniem o sesji porządku obrad, ze względów organizacyjnych nanieść poprawki i dołożyć dodatkowo dwa punkty, po czym zaproponował następujący porządek obrad :**

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
3. Pytania, wnioski, interpelacje radnych.
4. Podjęcie pakietu uchwał dot. budowy wysypiska odpadów komunalnych w Trzebanii :
  - W sprawie dokonania zmian w uchwale Nr XXIX/143/2006 w sprawie zaciągania zobowiązań,
  - W sprawie zmiany uchwały Nr XIII/75/2008 w sprawie wniesienia przez Gminę Krzemieniewo wkładów do Miejskiego Zakładu Oczyszczania sp. z o.o. z siedzibą w Lesznie.
  - W sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie podwyższonego zobowiązania kredytowego udzielonego Miejskiemu Zakładowi Oczyszczania sp. z o.o. w Lesznie przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej poprzez ustanowienie sadowego zastawu rejestrowego na stanowiących własność gminy Krzemieniewo udziałach w spółce.
  - W sprawie dokonania zmian w uchwale Nr VIII/42/2007 w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finansowych z tytułu udzielenia poręczenia wekslowego.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/68/2008 o udzieleniu pomocy finansowej Powiatowi Leszczyńskiemu w roku 2008.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy Krzemieniewo na 2008 r.
7. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje.
8. Wolne głosy.
9. Zakończenie.

Uwag do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono, przewodniczący przystąpił więc do jego realizacji.

Ad.2.

Ponieważ nie zgłoszono uwag do protokołu z poprzedniej Sesji, Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie.

Za przyjęciem protokołu z XIV sesji Rady Gminy głosowało 13 obecnych radnych - przyjęty więc został jednomyślnie.

Ad.3.

W punkcie pytania, wnioski i interpelacje radnych głos zabrali :

**1. Radna Alina Wunsz** - poruszyła następujące sprawy :

- prosiła o uzupełnienie oświetlenia ulicznego na ul. Wiejskiej w Krzemieniewie
- sprawę czyszczenia rowu w Krzemieniewie,
- zapytała na kiedy zaplanowana jest inwestycja drogowa na ul. Spółdzielczej w Krzemieniewie

**2. Radny Zbigniew Tomiński** – zgłosił potrzebę :

- uporządkowania terenu przy rampie kolejowej w Pawłowicach ( wykoszenie pobocza i wycięcie krzewów),
- uzupełnienie oświetlenia ulicznego na ul. Leszczyńskiej i Spokojnej w Pawłowicach
- czyszczenie rowu melioracyjnego na ul. Leszczyńskiej w Pawłowicach wraz z usunięciem nieczystości typu krzewów i zbędnej ziemi,
- umieszczenie rozkładu jazdy na przystanku przy rondzie w Pawłowicach, ponieważ po raz kolejny został zerwany, sugerował, aby rozwiązać problem zawieszając rozkład jazdy pomiędzy szybami przystanku autobusowego,
- prosił o uporządkowanie terenu dworca kolejowego w Pawłowicach,
- interweniował w imieniu mieszkańców Pawłowic, aby uporządkować sytuację przy sklepach, które prowadzą handel napojami alkoholowymi, w godzinach wieczornych nie można tam spokojnie przejść (głośne dyskusje, przekleństwa)

**3. Radna Maria Kamyczek** – zgłosiła sprawę zarosniętej ścieżki z miejscowości Pawłowice do Robczyska, prosiła o wykoszenie chwastów.

**4. Radny Zbigniew Ptak** – poinformował ,że na wyjeździe ze ścieżki rowerowej Garzyn - Drobnin na drogę powiatową , w Drobninie jest zasłonięta widoczność poprzez wyrastające tam krzewy.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady poprosił pana Wójta o przybliżenie sprawy podjęcia pakietu uchwał dot. Budowy wysypiska odpadów komunalnych w Trzebanii.

Wójt poinformował, iż konieczność podjęcia uchwał wynika z faktu przeprowadzenia przetargu na wykonanie wysypiska. Koszt wysypiska w ogłoszony przez Miejski Zakład Oczyszczania w Lesznie przetargu jest dużo wyższy, aniżeli było to zaplanowane.

Na spotkaniu przedstawicieli 18 gmin uczestniczących w programie należało podjąć decyzję czy MZO przystąpi do realizacji budowy inwestycji , czy należy odstąpić, ale wtedy nie będziemy mieli gdzie składać odpadów komunalnych.

Podjęto wtedy decyzję o budowie wysypiska w Trzebanii . Część kredytów mają zabezpieczyć gminy uczestniczące w programie , a część MZO.

W związku z powyższym Wójt poprosił radnych o podjęcie zaproponowanych uchwał.

Następnie pani Skarbnik odczytała uchwałę w sprawie dokonania zmian w uchwale Nr XXIX/143/2006 w sprawie zaciągania zobowiązań. Wyjaśniła, że pierwotna uchwała w powyższej sprawie podjęta została przez Radę Gminy w dniu 06. kwietnia 2006 r., następnie została zmieniona w dniu 12 października 2006 r. oraz w dniu 22 lutego 2007 r. Dzisiejszą uchwałą proponuje się w § 1 ust. 2 kwotę zobowiązania wekslowego 598.950 zł zastąpić kwotą 1.374.450 zł..

Radny Piotr Sikorski – zwrócił się z pytaniem do p. Wójta, czy podejmując dzisiejszą uchwałę jest pewność, że jest to ostateczna definicja poprawek.

Wójt odpowiedział, że pewności to do końca nie można mieć , ale uważa że jest to już ostateczna poprawka, ponieważ jest ona podejmowana po rozstrzygnięciu przetargu, chyba że zdarzy się coś nieprzewidzianego.

Radny Zbigniew Tomiński – zapytał czy w umowie przetargowej jest zapis , że cena w przetargu jest zagwarantowana bez względu na zmianę cen materiałów budowlanych.

Wójt odpowiedział , że kwota ta jest stała bez względu na zmianę cen. Gdyby zaistniała sytuacja, że ceny materiałów budowlanych drastycznie wzrosną , to odpowiedzialność na siebie bierze wykonawca, który podpisał umowę, a która jest wiążąca do końca realizacji zadania.

Ponadto poinformował, że na spotkaniu Wójtów i burmistrzów 18 gmin wchodzących w skład Spółki projektu realizacji zadania podjęło decyzję aby realizować zadania ponieważ, zostalibyśmy praktycznie bez wysypiska odpadów komunalnych.

Ponieważ innych pytań nie było Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została przyjęta i *stanowi zał. nr 3 do protokołu.*

Pani Skarbnik w tym samym punkcie porządku obrad przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/75/2008 w sprawie wniesienia przez Gminę Krzemieniewo wkładów do Miejskiego Zakładu Oczyszczania sp. z o.o. z siedzibą w Lesznie.

Projekt uchwały dotyczy wniesienia dodatkowych udziałów do MZO w Lesznie, które jest spowodowane koniecznością sfinansowania inwestycji. Gmina Krzemieniewo po podjęciu powyższej uchwały będzie właścicielem 690 udziałów o łącznej wartości 569.250 zł.

Ponieważ nikt nie zabierał głosu w sprawie przedstawionego projektu uchwały przewodniczący zarządził głosowanie nad uchwałą. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta i *stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu.*

Pani Skarbnik przedstawiła kolejny projekt uchwały dotyczący sprawy wysypiska odpadów komunalnych w Trzebanii, a mianowicie w sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie podwyższonego zobowiązania kredytowego udzielonego Miejskiemu Zakładowi Oczyszczania sp. z o.o. w Lesznie przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej poprzez ustanowienie sądowego zastawu rejestrowego na stanowiących własność gminy Krzemieniewo udziałach w spółce.

Wyjaśniła, że jest to uchwała ściśle związana z projektem pierwszej uchwały (chodzi o wniesienie różnicy kwoty). Jest ona niezbędna do złożenia podpisu w Biurze Notarialnym. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 obecnych radnych uchwała została przyjęta i *stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu.*

Kolejny projekt uchwały przedstawiła również pani Skarbnik dot. on dokonania zmian w uchwale nr VIII/42/2007 w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finansowych z tytułu udzielenia poręczenia wekslowego.

Wyjaśniła, że uchwała dotyczy przesunięcia terminu poręczenia o 2 lata.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 13 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta i *stanowi zał. nr6 do niniejszego protokołu.*

Ad.. 5.

W kolejnym punkcie Wójt wyjaśnił, że projekt uchwały który zostanie przedstawiony związany jest ściśle z pozyskaniem środków na budowę boiska sportowego ORLIK 2012.

Poinformował radnych, że w wyniku przeprowadzonego przetargu koszt inwestycji jest dużo wyższy aniżeli był planowany. Dlatego należało zastanowić się czy w ogóle przystąpić do realizacji zadania. Aby pozyskać środki z zewnątrz należy robić wszystko zgodnie z prawem budowlanym.

Zaproponował, aby mimo wszystko przystąpić do realizacji inwestycji. W związku z tym należało szukać rezerw w środkach finansowych.

Poinformował, że do Starostwa Powiatowego zgodnie z podjętą uchwałą w dniu 21 lutego 2008 r. powinniśmy przekazać 500 tys. zgodnie z umową na inwestycje i remonty dróg powiatowych. Z rozliczenia otrzymanego ze Starostwa Powiatowego zaoszczędziliśmy 200 tys. zł i te środki zostały w budżecie gminy, które zamierzamy przekazać na budowę boiska sportowego w Krzemieniewie.

Następne środki to 100 tys. z inwestycji w Krzemieniewie przeznaczone na budowę ul. Spółdzielczej, która nie wiadomo kiedy będzie realizowana, ponieważ uzależnione to jest od robót związanych z remontem gazociągu realizowanego przez Zakład Gazownictwa.

Pozostałe brakujące środki będą pochodzić z rezerwy budżetowej.

Jednak ostateczną decyzję w sprawie budowy boiska sportowego Wójt pozostawił radnym.

Pani Skarbnik odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/68/2008 o udzieleniu pomocy finansowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2008 r.

Ponieważ nie było dyskusji w sprawie zaproponowanej uchwały Przewodniczący zarządził głosowanie - za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych..

Uchwała została przegłosowana i stanowi *załącznik nr 7 do protokołu*.

Przewodniczący ogłosił 15 min. Przerwę w obradach.

Ad. 6.

Po przerwie o przedstawienie kolejnej uchwały Przewodniczący Rady poprosił panią Skarbnik.

Skarbnik przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy Krzemieniewo na 2008 r. (zał. nr 8 do protokołu).

Radny Zbigniew Tomiński – zapytał o system podziału środków z dotacji celowej dla Szkoły w Pawłowicach i Garzynie.

Skarbnik wyjaśniła, że obie szkoły wystąpiły o zwiększenie dotacji, w związku z tym że przyszła tylko jedna kwota w wysokości 10.tys. zł postanowiono sprawiedliwie podzielić po 5 tys. na każdą ze szkół.

Radny Jacek Stawiński – zaproponował, aby w związku z pozyskaniem pieniędzy na zakup samochodu dla osób niepełnosprawnych zatrudnić kierowcę z grupą inwalidzką i pozyskać kolejne środki z Funduszu Osób Niepełnosprawnych.

Pani Skarbnik wyjaśniła że to nie jest tak do końca wiadomo czy pozyskalibyśmy środki na pracownika z grupą, ponieważ mieliśmy taki przypadek w zatrudnieniu pracownika z grupą w Urzędzie i nie spełniliśmy wszystkich warunków.

Wójt w tej sprawie wyraził swój pogląd i stwierdził, że kierowca powinien być sprawny zdrowotnie.

Następnie radny Jacek Stawiński zachęcił radnych do dyskusji na temat budowy boiska sportowego „ORLIK 2012”, ponieważ Sesja Rady Gminy w tym celu była zwołana.

Przewodniczący Rady Stanisław Osieglowski zwrócił się z pytaniem do p. Wójta, czy trudno było odzyskać środki zaplanowane do Starostwa Powiatowego w Lesznie.

Wójt odpowiedział, że nie było to łatwe, ale argumentem było to iż środki przekazane zostaną na budowę boiska sportowego „ORLIK 2012”, które to budowane jest jako jedyne w powiecie Leszczyńskim i to przekonało Starostę. Poza tym bez tych środków byłby problem, aby inwestycje realizować.

Radni zdecydowali, że jeżeli środki na budowę boiska są, to należy podjąć decyzję o realizacji zadania.

Po dyskusji pani Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy Krzemieniewo na 2008 r.

Ponieważ nie było pytań, do projektu uchwały, przewodniczący zarządził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi *zał. nr. 9 do protokołu*.

Ad.7.

Przystępując do odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i uwagi wójt gminy Andrzej Pietruła wyjaśnił.

- w sprawie terminu wykonania nowej nawierzchni na ul. Spółdzielczej odpowiedział już wcześniej, jest to uzależnione od remontu sieci gazowej,
- braki w oświetleniu ulicznym będą zgłoszone do Rejonu Energetycznego,
- jeżeli chodzi o czyszczenie rowu w Krzemieniewie, to są zorganizowane roboty publiczne we współpracy ze WZIR-em w Lesznie i pracownicy ci będą ten rów czyścić,
- wszystkie inne sprawy porządkowe typu koszenie i wycinka krzewów będziemy realizować we własnym zakresie, a nie dotyczące gminy będą zgłoszone do odpowiednich służb.

- Sprawa niekulturalnego zachowania się przy obiektach handlowych z alkoholem, jest to problem kultury osób korzystających z tych sklepów, może tam tylko ingerować policja.

Ad.8.

W wolnych głosach i wnioskach radny Piotr Sikorki poruszył sprawę konieczności postawienia bariery lub słupków na zakręcie drogi Drobnin – Mierzejewo.

Radny Jacek Stawiński wyraził oburzenie w jaki sposób wykonuje wycinkę drzew i krzewów Powiatowy Rejon Dróg. Po ich pracach pozostają wysokie i niebezpieczne pnie.

Radny Zbigniew Ptak – ponowił wniosek w sprawie sprzedaży Sali w Garzynie.

Wójt odpowiedział, że w sprawie Sali, Rada Gminy powinna podjąć Uchwałę, oraz wstępnie upoważnić Wójta do zlecenia wyceny tego obiektu.

Radni zdecydowali, aby doprowadzić do sprzedaży obiektu, ponieważ na dzień dzisiejszy tylko niszczeje.

Radny Leszek Kruk zapytał, czy jest już wiadomo, kiedy będzie realizowana droga krajowa z Leszna do Gostynia.

Wójt odpowiedział, że na realizację został już rozstrzygnięty przetarg i na ten rok będzie przeznaczona kwota ok. 5 mln. Zł. Jednak nie wiadomo na jakim odcinku będzie realizowana ta droga.

Następnie Wójt poinformował Radnych, iż z Holandii przesłano oficjalne zaproszenie dla radnych. Prosił, aby do końca lipca br. zgłosić swoje uczestnictwo w wyjeździe. Ponieważ padło pytanie o koszt i warunki wyjazdu, wyjaśnił, że kosztem ze strony uczestników wyjazdu będzie podróż w obie strony, natomiast spanie i wyżywienie będzie zagwarantowane ze strony holenderskiej.

Ad. 9.

Innych spraw nie poruszano. Przewodniczący podziękował zebranych za przybycie i zamknął obrady o godz. 16<sup>00</sup>.

**Protokółowała:**

**Przewodniczący  
Rady Gminy w Krzemieniewie**

---

(Bogusława Stróżyńska)

---

( Stanisław Osieglowski)